
i Zmartwychwstanie. Zapraszał Kundusię – jak zaprasza również każdego z nas – do łączenia 
się przez ofiary i czyny miłości z Jego dziełem zbawczym, aby Jego Męka i Śmierć nie 
pozostawały bezowocne w sercach ludzi.

Kochani, jako Świeccy Karmelici jesteście w szczególny sposób wezwani do bycia 
współpracownikami Chrystusa w dziele zbawienia ludzi, a tym samym do przynoszenia 
chwały i radości naszemu Zbawicielowi. Osiągniemy to – jak sam Chrystus powiedział 
Kundusi – nie przez samo pobożne śpiewanie Alleluja, ale przede wszystkim przez czyny 
podejmowane dla zbawienia dusz.

Niech przeżywany czas Wielkiego Postu i zbliżająca się uroczystość Zmartwychwstania 
Chrystusa odnowią w nas żarliwość o zbawienie własne, naszych bliskich i wszystkich ludzi. 
Niech ponad wszystkie inne troski, zwłaszcza te doczesne, przynagla nas troska o zbawienie, 
o życie wieczne dla każdego z nas oraz o Bożą chwałę w naszej codzienności.

Zmartwychwstały Chrystus niech obdarza Was wszystkich pokojem i niezachwianą 
nadzieją w moc Boga. On powiedział do Kundusi: Jestem Bogiem pokoju. Wierz Mi i ufaj 

Mi, dziecko moje, bo nie zawiodłem cię i nie zawiodę. Jestem Bogiem sprawiedliwości. 
Któż może być przeciwko Mnie?

Niech chwała Chrystusa Zmartwychwstałego opromienia radością każdą 
i każdego z Was, aby inni widzieli w Was ludzi paschalnych – to znaczy ludzi 

przenikniętych Bożą radością i nadzieją na własne zmartwychwstanie.

Łączę wyrazy duchowej jedności i gorącej modlitwy.

Kraków, Wielkanoc A. D. 2026

o. Adam Hrabia OCD
Delegat Prowincjalny

ds. Świeckiego Zakonu Karmelitów Bosych

Przez śpiew Alleluja sprawia Mi dusza radość, 
ale poprzez czyny z miłości sprawia Mi stale Alleluja 

i tym większa dla Mnie chwała i radość, 
bo czyny te są dla zbawienia dusz.

Kochani Siostry i Bracia w Świeckim Karmelu,

Okres Wielkiego Postu i Świąt Wielkanocnych jest 
dobrą okazją do przywołania postaci Czcigodnej Sługi 
Bożej Kunegundy Siwiec, naszej współsiostry, której 150. 
rocznicę urodzin będziemy świętować już w maju tego 
roku. W rozmowach z nią Pan Jezus wielokrotnie 
podkreślał swoje wielkie pragnienie zbawienia każdego 
człowieka, którego dokonał poprzez swoją Mękę, Śmierć 

(Pan Jezus do Kunegundy Siwiec.
Miejsce mojego miłosierdzia i odpoczynku)


